

**Lucrari de reparatie a salii mari la
Casa de Cultura din s. Chistelnita r.
Telenesti**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de constructii

Valoarea de deviz 460 105,93 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pereti				
1	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	3,00	8,16 8,16	24,48 24,48
2	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m	52,83	54,935 21,42	2 902,22 1 131,62
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	70,00	14,72 13,77	1 030,40 963,90
4	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	95,50	48,585 42,84	4 639,87 4 091,22
5	CN02A	Zugraveli interioare la pereti si tavane, executate cu huma in culori de apa, in doua straturi, obisnuite	m2	581,00	19,812 8,67	11 510,77 5 037,27
6	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit	m2	70,00	99,29 61,20	6 950,30 4 284,00

1	2	3	4	5	6	7
		si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	581,00	5,13 1,53	2 980,53 888,93
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	581,00	36,017 28,05	20 925,74 16 297,05
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	581,00	5,13 1,53	2 980,53 888,93
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	581,00	49,774 28,05	28 918,69 16 297,05
11	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn	m	95,50	63,13 15,30	6 028,93 1 461,15
12	RpCH31D	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru inaltime peste 7 m, inclusiv streasinile din PFL sau plasa de protectie cu toate materialele necesare si ancorare de elementele constructiei	m2	581,00	71,071 40,80	41 292,25 23 704,80
		<i>Total</i>	lei			130 184,71
		Total Pereti Inclusiv salariu				130 184,71 75 070,40
		2. Tavan				
13	RpCM21B	Inlocuirea placajelor cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi, din fibre din lemn de pin liate cu lignina, cu o fata din tapet textil, din fibre naturale si sintetice (amestec de bumbac in vascoza si fibre poliesterice) sau tapet de hirtie, destinate placarilor interioare, la pereti si tavane, in incaperi cu umiditate normala montate prin prindere cu cuie si sipci de lemn de 5x7 cm dispuse la 30 cm	m2	6,75	268,686 153,00	1 813,63 1 032,75

1	2	3	4	5	6	7
14	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn	m	20,00	63,13 15,30	1 262,60 306,00
15	RCsN07A	Inlocuirea ornamentelor din ipsos, rotunde, patrute sau poligonale, uzinate, interioare, montate pe pereti sau tavane, avind reliefuri de max 5 cm, cu suprafata de contact pina la 0,125 mp (Dmax=40 cm) Mat. marunte (scinduri, cirpe, etc.)=1,01	buc	7,00	312,124 69,36	2 184,87 485,52
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	385,17	5,13 1,53	1 975,92 589,31
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	385,17	36,017 28,05	13 872,57 10 804,02
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	385,17	5,13 1,53	1 975,92 589,31
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	385,17	49,774 28,05	19 171,45 10 804,02
20	RpCH31D	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru inaltime peste 7 m, inclusiv streasinile din PFL sau plasa de protectie cu toate materialele necesare si ancorare de elementele constructiei	m2	385,17	71,071 40,80	27 374,42 15 714,94
		<i>Total</i>	lei			69 631,38
		Total Tavan Inclusiv salariu				69 631,38 40 325,87
		3. Pardosea				
21	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	25,70	12,87 11,22	330,76 288,35
22	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc, un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi	m2	25,70	332,80 48,45	8 552,97 1 245,17

1	2	3	4	5	6	7
		asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz între ele, în încăperi cu suprafețe mai mari de 16 mp				
23	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curățate și montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama în încăperi cu suprafețe mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu înălțimea maximă de 15 cm la pereți	m	100,00	79,25 35,70	7 925,00 3 570,00
24	R10A14C3	Vopsirea superioară în culori de ulei mate pe vopsea existentă cu curățare până la 10 %: pe suprafețe de lemn: pereți Materiale marunte=1,01	10 m2	8,084	766,734 346,80	6 198,28 2 803,53
25	RpCR17A	Vopsirea dusumelelor cu email, executată pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite K=2,00	m2	523,00	91,40 40,80	47 802,20 21 338,40
		<i>Total</i>	lei			70 809,21
		Total Pardosea Inclusiv salariu				70 809,21 29 245,45

		Total	lei	270 625,30
		Asigurări sociale	24 %	34 714,01
		Total		305 339,31
		Transportarea materialelor	10 %	10 572,04
		Total		315 911,35
		Cheltuieli de regie	14,5 %	45 807,15
		Total		361 718,50
		Beneficiu de deviz	6 %	21 703,11
		Total		383 421,61
		TVA	20 %	76 684,32
		Total deviz: Inclusiv salariu		460 105,93 144 641,72

Intocmit

SRL Profact Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a salii mari
la Casa de Cultura din s.
Chistelnita r. Telenesti**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 460 105,93 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	78,40	51,00	3 998,40
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	434,776	51,00	22 173,602
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	48,705	51,00	2 483,955
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	611,209	51,00	31 171,644
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	18,562	51,00	946,688
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	62,827	51,00	3 204,177
7.	7133010012100	Ipsosar	h-om	8,82	51,00	449,82
8.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	22,669	51,00	1 156,099
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 106,534	51,00	56 433,219
10.	7422010060100	Timplar	h-om	34,65	51,00	1 767,15
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	353,989	51,00	18 053,429
12.	9310060019981	Muncitor restaurator, cat.4.5	h-om	54,971	51,00	2 803,531
		Total manopera				144 641,72

Materiale:

1.	0126227204643	Ceara de albine	kg	0,082	45,00	3,674
2.	1412212205757	Creta macinata	kg	2,449	3,50	8,573
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,116	220,00	25,41
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,641	220,00	581,086
5.	1421302210000	Coloranti de apa pentru zugraveli	kg	5,81	120,00	697,20
6.	1422102205630	Huma pentru zugraveli	kg	87,15	55,00	4 793,25
7.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	83,68	65,00	5 439,20
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	79,689	10,00	796,885
9.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,163	10,00	1,633
10.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,743	20,00	34,868
11.	2010102903971	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,29	7 000,00	2 028,957
12.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,29	7 000,00	2 028,957
13.	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,095	7 000,00	661,50
14.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,676	7 000,00	4 734,233
15.	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,334	7 000,00	2 338,70

16.	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	0,643	7 000,00	4 497,50
17.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,116	7 000,00	811,583
18.	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	102,00	35,00	3 570,00
19.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	200,00	2,00	400,00
20.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	52,30	27,00	1 412,10
21.	2320166200729	Parchetin	l	0,231	35,00	8,085
22.	2320186108946	Ulei sicativat natural	kg	11,104	55,00	610,73
23.	2320186108947	Ulei sicativat natural (pentru informatii)	kg	0,67	48,00	32,137
24.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	5,811	14,50	84,264
25.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	10,672	105,00	1 120,524
26.	2414147327483	Lignolineum	kg	2,57	145,00	372,65
27.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	289,851	22,00	6 376,722
28.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	386,468	45,00	17 391,06
29.	2430116104843	Vopsea uscata	kg	0,98	65,00	63,686
30.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	198,74	50,00	9 937,00
31.	2430161032183	Vopsea de ulei frecata	kg	2,776	50,00	138,802
32.	2430161032184	Sicativ gras acid	kg	0,033	50,00	1,633
33.	2430161032185	Terebentina	kg	3,903	50,00	195,14
34.	2430161032186	Chit universal pe baza de ulei si clei (pentru informatii)	kg	4,85	35,00	169,747
35.	2430161032187	Grund de ulei (pentru informatii)	kg	0,506	42,00	21,261
36.	2430161032188	Vopsea de ulei cu alb de zinc (pentru informatii)	kg	32,904	48,00	1 579,407
37.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,231	3,50	0,808
38.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	104,60	35,00	3 661,00
39.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,347	32,00	11,088
40.	2451317344002	Sapun de rufe solid	kg	0,033	30,00	0,98
41.	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	8,715	30,00	261,45
42.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,231	45,00	10,395
43.	2462106100008	Clei pentru zugraveli	kg	0,033	10,00	0,327
44.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,116	3,50	0,404
45.	2462106110200	Adeziv neoprenic	m2	0,675	15,00	10,125
46.	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	6,972	35,00	244,02
47.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,924	3,90	3,604
48.	2523146720000	Ornament uzinat	buc	7,424	220,00	1 633,17
49.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	346,582	2,10	727,823
50.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	58,10	4,00	232,40
51.	2652102100713	Var pasta	m3	0,134	705,00	94,258
52.	2652102100737	Var hidratat	kg	252,00	7,05	1 776,60
53.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	117,227	3,40	398,571
54.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 019,213	7,50	7 644,095
55.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,018	0,00	0,00
56.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	1,12	0,00	0,00
57.	2670112202900	Baghete din lemn	m	121,275	45,00	5 457,375
58.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	512,135	6,00	3 072,81
59.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,816	6,00	4,899
60.	2732103646000	Panouri fibrolemnoase usoare moi	m2	7,425	12,00	89,10
61.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,283	27,00	7,636
62.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	2,899	27,00	78,26
63.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,675	25,00	16,875
64.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,57	25,00	64,25
65.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	200,00	1,50	300,00

66.	2875114201201	Alb uscat de zinc	kg	5,225	25,00	130,637
67.	2875114201202	Alb pasta de zinc	kg	15,513	25,00	387,83
68.	2875274123510	Dop din fonta	buc	15,849	33,50	530,942
69.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	523,00	10,00	5 230,00
70.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,347	10,00	73,47
71.	4100126202818	Apa	m3	1,737	10,00	17,372
72.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	96,617	6,00	579,702
Total materiale de construcții						105 720,43

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara S=640 mp G=13,5 t	h-ut	4 347,765	3,40	14 782,401
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	88,749	45,00	3 993,721
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,70	45,00	31,50
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	28,985	45,00	1 304,33
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,847	45,00	128,126
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,507	45,00	22,826
7.	2952270004044	Malaxor de chituri	h-ut	0,005	45,00	0,243
Total utilaje de construcții						20 263,15

Total	lei	270 625,30
Asigurari sociale	24 %	34 714,01
Total		305 339,31
Transportarea materialelor	10 %	10 572,04
Total		315 911,35
Cheltuieli de regie	14,5 %	45 807,15
Total		361 718,50
Beneficiu de deviz	6 %	21 703,11
Total		383 421,61
TVA	20 %	76 684,32

Total deviz: 460 105,93

Intocmit

SRL Profact Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a salii mari la Casa Investitor
de Cultura din s. Chistelnita r. Telenesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pereti				
1	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			8,16
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	51,00	8,16
		<i>Total</i>	lei			24,48
2	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m			54,935
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	51,00	21,42
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	33,50	10,05
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1100	14,50	1,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2020	105,00	21,21
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0330	20,00	0,66
		<i>Total</i>	lei			2 902,22
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,72
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	51,00	6,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			1 030,40
4	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortat de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			48,585
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	51,00	26,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	51,00	16,83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,10	2,71
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	705,00	0,99
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	220,00	1,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	10,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortat de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	45,00	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	45,00	0,07
		<i>Total</i>	lei			4 639,87
5	CN02A	Zugraveli interioare la pereti si tavane, executate cu huma in culori de apa, in doua straturi, obisnuite	m2			19,812
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1700	51,00	8,67
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,1000	4,00	0,40
	1422102205630	Huma pentru zugraveli	kg	0,1500	55,00	8,25
	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,0150	30,00	0,45
	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	0,0120	35,00	0,42
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0300	3,40	0,10
	1421302210000	Coloranti de apa pentru zugraveli	kg	0,0100	120,00	1,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	6,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			11 510,77

1	2	3	4	5	6	7
6	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			99,29 61,20
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	51,00	51,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	51,00	10,20
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,10	6,62
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	7,05	25,38
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	220,00	5,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	45,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	45,00	0,22
		Total	lei			6 950,30
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,13 1,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,53
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
		Total	lei			2 980,53
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,017 28,05
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	51,00	22,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,50	7,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,04
		Total	lei			20 925,74
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,13 1,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,53
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
		Total	lei			2 980,53
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			49,774 28,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,00	28,05
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,40	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		Total	lei			28 918,69
11	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn	m			63,13 15,30
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3000	51,00	15,30
	2670112202900	Baghete din lemn	m	1,0500	45,00	47,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,10	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	220,00	0,22
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0010	3,50	0,00
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0080	3,90	0,03
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0030	32,00	0,10
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0020	3,50	0,01
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	45,00	0,09
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	35,00	0,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
		Total	lei			6 028,93
12	RpCH31D	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru inaltime peste 7 m, inclusiv streasinile	m2			71,071 40,80

1	2	3	4	5	6	7
		din PFL sau plasa de protectie cu toate materialele necesare si ancorare de elementele constructiei				
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6100	51,00	31,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	51,00	9,69
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	7 000,00	2,10
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0007	7 000,00	4,90
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	7 000,00	0,84
	2010102903971	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0003	7 000,00	2,10
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	27,00	0,08
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	45,00	1,35
	2811230007606	Schela metalica tubulara S=640 mp G=13,5 t	h-ut	4,5000	3,40	15,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	45,00	3,60
		<i>Total</i>	lei			41 292,25
		2. Tavan				
13	RpCM21B	Inlocuirea placajelor cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi, din fibre din lemn de pin liate cu lignina, cu o fata din tapet textil, din fibre naturale si sintetice (amestec de bumbac in vascoza si fibre poliesterice) sau tapet de hirtie, destinate placarilor interioare, la pereti si tavane, in incaperi cu umiditate normala montate prin prindere cu cuie si sipci de lemn de 5x7 cm dispuse la 30 cm	m2			268,686 153,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,7500	51,00	140,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	51,00	12,75
	2732103646000	Panouri fibrolemnoase usoare moi	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110200	Adeziv neoprenic	m2	0,1000	15,00	1,50
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,1000	25,00	2,50
	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,0140	7 000,00	98,00
	2952270004044	Malaxor de chituri	h-ut	0,0008	45,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			1 813,63
14	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn	m			63,13 15,30
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3000	51,00	15,30
	2670112202900	Baghete din lemn	m	1,0500	45,00	47,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,10	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	220,00	0,22
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0010	3,50	0,00
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0080	3,90	0,03
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0030	32,00	0,10
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0020	3,50	0,01
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	45,00	0,09
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	35,00	0,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			1 262,60
15	RCsN07A	Inlocuirea ornamentelor din ipsos, rotunde, patrute sau poligonale, uzinate, interioare, montate pe pereti sau tavane, avind reliefuri de max 5 cm, cu suprafata de contact pina la 0,125 mp (Dmax=40 cm) Mat. marunte (scinduri, cirpe, etc.)=1,01	buc			312,124 69,36
	7133010012100	Ipsosar	h-om	1,2600	51,00	64,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2523146720000	Ornament uzinat	buc	1,0500	220,00	233,31
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,3800	3,40	8,17
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0400	27,00	1,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	45,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	45,00	0,09
		<i>Total</i>	lei			2 184,87
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,13

1	2	3	4	5	6	7
						1,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,53
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
		Total	lei			1 975,92
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,017 28,05
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	51,00	22,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,50	7,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,05
		Total	lei			13 872,57
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,13 1,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,53
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
		Total	lei			1 975,92
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			49,774 28,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,00	28,05
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,40	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		Total	lei			19 171,45
20	RpCH31D	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schele metalice tubulare pentru inaltime peste 7 m, inclusiv streasinele din PFL sau plasa de protectie cu toate materialele necesare si ancorare de elementele constructiei	m2			71,071 40,80
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6100	51,00	31,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	51,00	9,69
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	7 000,00	2,10
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0007	7 000,00	4,90
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	7 000,00	0,84
	2010102903971	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0003	7 000,00	2,10
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	27,00	0,08
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	45,00	1,35
	2811230007606	Schele metalice tubulare S=640 mp G=13,5 t	h-ut	4,5000	3,40	15,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	45,00	3,60
		Total	lei			27 374,42
		3. Pardosea				
21	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			12,87 11,22
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	51,00	5,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	51,00	5,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	10,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	45,00	1,35
		Total	lei			330,76
22	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc,un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai	m2			332,80 48,45

1	2	3	4	5	6	7
		mari de 16 mp				
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	51,00	43,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	0,0250	7 000,00	175,00
	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,0130	7 000,00	91,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	25,00	2,50
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	145,00	14,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
		<i>Total</i>	lei			8 552,97
23	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m			79,25 35,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	51,00	30,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	3,40	0,85
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	1,50	3,00
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	1,0200	35,00	35,70
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	2,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			7 925,00
24	R10A14C3	Vopsirea superioara in culori de ulei mate pe vopsea existenta cu curatare pina la 10 %: pe suprafete de lemn: pereti Materiale marunte=1,01	10 m2			766,734 346,80
	9310060019981	Muncitor restaurator, cat.4.5	h-om	6,8000	51,00	346,80
	2430116104843	Vopsea uscata	kg	0,1200	65,00	7,88
	2320186108946	Ulei sicativat natural	kg	1,3600	55,00	75,55
	2875114201202	Alb pasta de zinc	kg	1,9000	25,00	47,98
	2875114201201	Alb uscat de zinc	kg	0,6400	25,00	16,16
	2430161032183	Vopsea de ulei frecata	kg	0,3400	50,00	17,17
	2430161032184	Sicativ gras acid	kg	0,0040	50,00	0,20
	2462106100008	Clei pentru zugraveli	kg	0,0040	10,00	0,04
	1412212205757	Creta macinata	kg	0,3000	3,50	1,06
	2451317344002	Sapun de rufe solid	kg	0,0040	30,00	0,12
	2430161032186	Chit universal pe baza de ulei si clei (pentru informatii)	kg	0,5940	35,00	21,00
	2430161032187	Grund de ulei (pentru informatii)	kg	0,0620	42,00	2,63
	2430161032188	Vopsea de ulei cu alb de zinc (pentru informatii)	kg	4,0300	48,00	195,37
	2320186108947	Ulei sicativat natural (pentru informatii)	kg	0,0820	48,00	3,98
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,1000	6,00	0,61
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0200	10,00	0,20
	2430161032185	Terebentina	kg	0,4780	50,00	24,14
	0126227204643	Ceara de albine	kg	0,0100	45,00	0,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1200	45,00	5,40
		<i>Total</i>	lei			6 198,28
25	RpCR17A	Vopsirea dusumelelor cu email, executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite K=2,00	m2			91,40 40,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4000	51,00	40,80
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0800	65,00	10,40
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	35,00	7,00
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	50,00	19,00
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0500	27,00	2,70
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	10,00	10,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	10,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	45,00	0,90
		<i>Total</i>	lei			47 802,20

APROBAT:

Intocmit
SRL Profact Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.